51 Aliquos dando *Bov.*

38

DE BELLO MAIORICANO LIBER SECVNDVS

"per mare nos uexit, uentoque cucurrimus illo.
"Nemo tamen didicit qua tunc foret insula parte
60 "quoue loco pelagi steterit Maiorica post nos.
"Interea uentus Libycis progressus ab oris
"uela tenens possedit aquas salientibus undis
"atque Pyrenaeum nos ille reduxit ad amnem."
Talia dicentem populus circumstat, et omnes
65 si ualeant quaerunt uel si patiantur amici.
Incolumes postquam uir dictus retulit omnes
murmure cum laeto redeunt in castra cateruae.
Cumque dies geminus bis sex geminauerat horas,
aduenere decem Pesulano Monte carinae
70 quae Pisis fuerant Augusti tempore missae
ad quoscumque tenet latos Prouincia fines
(his inerat clarus cum consule Guido Dodone,
ordine leuita, triuui ratione peritus),
illius ut patriae traherent ad proelia gentem.
75 Aethera carpebat solito molimine Phoebus

63 *Sic habet P:*

qui Barchinonae nos usque reduxit ad amnem

65 Valeunt *B a. corr.*

68 lamque *P*

69 Aduenere] cum uenere *P*

72 Vido *P*

74 lillius *B*

LAVRENTII VERONENSIS

et splendor solis nondum tenuauerat umbras
cum data signa sonant iussos motura recessus.
lusserat antistes ponto dare uerbera classem
et transire rates properatis cursibus illuc
80 Barchinon excelsis ubi fulget in aera muris.
Iussa probant omnes, nec inerti scandere passu
naues incipiunt, quos non sua uota retardant.
Sed uelut examen per apertas aduolat auras
quando cupit patriam mutare, locumque, domumque,
85 sic Pisana manus rapidis Aquilonibus usa
remige quam celeri dictam properabat ad urbem.
Solis ab occasu modicum porrectus ad aequor,
defessas solito qui frangit et accipit undas,
Mons Iudaeus ibi, plana diuisus ab urbe,
90 non Euris puppes calidisue tuetur ab Austris.
Huius ab Hispana facie ratis appulit omnis.
Vt terras subeunt Latiae reliquaeque carinae,

76 Enuauerat *P*

77 Recensus *P*

79-80 *Sic habet P:*

ac Barchinonam recto procedere cursu.

87 Prorectus *Bov.*

88 Defessos *B a. corr.*

89 Mon *P*

90 Eutis *Ugh.* uentis *Mur.* et uentis *Bov.* · calidisne *Bov.*

91 Cuius *P*

DE BELLO MAIORICANO LIBER SECVNDVS

litus adusque tuas agmen nauale tenebat
Lubricaris aquas. Ripae cecidisse feruntur:
95 tanta premebat eas magnae uiolentia classis.
Hic ubi mutauit lites concordia pace
adueniunt sancti celeberrima festa Matthaei.
Tota nocte sonant tunc tintinnabula cuncta,
uota uouent omnes, precibus uotisue Tonantem
100 sollicitant, cuiusque colunt sollemnia sanctum.
Candelas tunc quique suas in cuspide ponunt
aut ubi lux clare populo uideatur ab omni.
Tertia lux aderat, cum planum possidet aequor
uentus quem Boream nequeas Eurumue notare.
105 His medius fuerat. Tundunt sua pectora nautae,
totque dies uacuos cum noctibus ire queruntur.
Ergo die medio sublimis in aethere Titan
de medio cursu terras spectabat et undas,
cum Catalanensi de litore classis abibat.
110 Quos fremitus praebere solent stridentibus alis
Threiciae uolucres resonantes cantibus altis
agmine cum facto repetunt alias regiones,